

Warszawa, dnia 12 grudnia 2023 r.

PN-240/23/DS

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ - NR 3

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne tj. 215 000 euro, w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę sprzętu i akcesoriów medycznych**, znak sprawy: **PN-240/23/DS**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

I. Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 2.8 do SWZ, PN-240/23/DS – OPZ część nr 8 **Część nr 8 – Respirator stacjonarno-transportowy - szt. 3 (w tym dwa ze sprężarką powietrza):**

Pytanie nr 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nowych, niepowystawowych respiratorów stacjonarno-transportowych wyprodukowanych w roku 2022 z okresem gwarancji dłuższym o 12 miesięcy niż wymagany. Zaoferowany sprzęt to wysokiej klasy wyroby medyczne renomowanego producenta, dające pełną rękojmię właściwego funkcjonowania, zapewniając przy tym wszelkie walory użytkowe przewidywane dla urządzeń tego rodzaju. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o modyfikację zapisu Zestawienia parametrów / Specyfikacji technicznej: dla części nr 8, Załącznik nr 2.8 do SWZ „Rok produkcji (nie starszy niż 2023):” na : „Rok produkcji (nie starszy niż 2023 lub nie starszy niż 2022 przy zaoferowaniu co najmniej 36 miesięcznego okresu gwarancji):

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nowych, niepowystawowych respiratorów stacjonarno-transportowych wyprodukowanych w roku 2022 z okresem gwarancji dłuższym o 12 miesięcy niż wymagany. Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie nr 2 – pkt 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie respiratora z zakresem wagowym obejmującym pacjentów o wadze od 6 kg. Jest to niewielka różnica względem aktualnie wymaganego parametru.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respirator z zakresem wagowym obejmującym pacjentów o wadze od 6 kg.

Pytanie nr 3 – pkt 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie respiratora o wadze poniżej 13 kg. Jest to niewielka różnica względem aktualnie wymaganej wagi. Dodatkowo zgodnie z punktem 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia wraz z respiratorem dostarczona będzie podstawa jezdna.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza respirator o wadze poniżej 13 kg.

Pytanie nr 4 – pkt 37

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie respiratora wyposażonego w płynnie regulowane stężenie tlenu w mieszaninie oddechowej w zakresie $\geq 21 \div 100\%$ (co 1%) dla wentylacji podstawowej oraz w tryb wentylacji rezerwowej, który przejmuje wartość stężenia tlenu z trybu głównego wentylacji, bez możliwości jej zmiany w trakcie wentylacji rezerwowej. Tryb wentylacji rezerwowej/backupowej włączany jest automatycznie przez respirator w momencie wykrycia wcześniej zdefiniowanego poziomu bezdechu u pacjenta i ze względów bezpieczeństwa nie ma możliwości zamiany poziomu stężenia tlenu w tym trybie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza respiratora wyposażonego w płynnie regulowane stężenie tlenu w mieszaninie oddechowej w zakresie $\geq 21 \div 100\%$ (co 1%) dla wentylacji podstawowej oraz w tryb wentylacji rezerwowej, który przejmuje wartość stężenia tlenu z trybu głównego wentylacji, bez możliwości jej zmiany w trakcie wentylacji rezerwowej. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

II. Dot. Część nr 3 - Kabel końcowy do aparatu EKG

Pytanie nr 5:

Prosimy o dopuszczenie długości kabla 1 m.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kabel długości 1,0m.

III. dot. Część nr 13

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, czy kable z poz. 1-3 są przeznaczone do stosowania z pincetami ze złączem typu EU?

Odpowiedź: Tak, są przeznaczone.

IV. Dot. części nr 5

Pytanie nr 7:

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 7b, §4, ustęp 10 oraz załącznika nr 2.5 - część 5

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad sprzętu w terminie **do 3 dni roboczych** od dnia zgłoszenia (złożenia reklamacji), a w przypadku gdyby termin ten wypadał w dniu ustawowo wolnym od pracy, w pierwszym dniu roboczym, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy **w terminie 10 dni od dnia** zgłoszenia. Dla uznania przez Zamawiającego konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego w formie pisemnej przed upływem 3 dni, wskazanych w zdaniu pierwszym.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał i był zgodny z treścią załącznika 2.5, rozdział III, ustęp 14:
„Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad sprzętu w terminie **do 21 dni roboczych** od dnia zgłoszenia (złożenia reklamacji), a w przypadku gdyby termin ten wypadł w dniu ustawowo wolnym od pracy, w pierwszym dniu roboczym, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy **w terminie 60 dni od dnia** zgłoszenia. Dla uznania przez Zamawiającego konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego w formie pisemnej przed upływem 3 dni, wskazanych w zdaniu pierwszym.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziału III ustęp 14 opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik 2.5 do SWZ. W celu ujednoczenia zapisów projektowanych postanowień umownych z opisami przedmiotu zamówienia, załącznik 7b w §4, ustęp 10 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia usterek i wad sprzętu w terminie do **(zgodnie z SWZ)** od dnia zgłoszenia (złożenia reklamacji), a w przypadku gdyby termin ten wypadł w dniu ustawowo wolnym od pracy, w pierwszym dniu roboczym, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy w terminie **(zgodnie z SWZ)** od dnia zgłoszenia. Dla uznania przez Zamawiającego konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, Wykonawca zobowiązany jest poinformować o tym Zamawiającego w formie pisemnej przed upływem 3 dni, wskazanych w zdaniu pierwszym.”

Powyższe zostanie uwzględnione w obowiązującym załączniku nr 7b do SWZ.

Pytanie nr 8:

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 7b, §4, ustęp 19 oraz załącznika nr 2.5, ustęp 17 - część 5

Zamawiający zapisał:

„W przypadku złożenia przez Zamawiającego 3 (trzech) uzasadnionych reklamacji w okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany podzespołu/modułu/ elementu/części na nową, a w przypadku braku możliwości wymiany podzespołu/modułu/ elementu/części, do wymiany sprzętu na nowy. Postanowienie powyższe dotyczy także elementów instalacji sprzętu.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„W przypadku złożenia przez Zamawiającego 3 (trzech) uzasadnionych reklamacji w okresie gwarancji **tego samego podzespołu/modułu/elementu/części**, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany podzespołu/modułu/ elementu/części na nową, a w przypadku braku możliwości wymiany podzespołu/modułu/ elementu/części, do wymiany sprzętu na nowy. Postanowienie powyższe dotyczy także elementów instalacji sprzętu.”

Przewidywany okres gwarancji wynosi 24 miesiące. Przedmiotem postępowania w ramach części 5 jest skomplikowana aparatura sterowana za pomocą komputera. W świetle obecnych zapisów trzy naprawy, nawet błahe (np. Usterka myszki komputerowej, klawiatury), uprawniają Zamawiającego do wymiany sprzętu na nowy. Producent którego reprezentujemy, nie oferuje takich warunków gwarancji.

Nie jesteśmy w stanie spełnić opisanego wymogu, bez uwzględniania kosztów drugiego, zapasowego sprzętu w cenie oferty końcowej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w załączniku 7b do SWZ, §4, ustęp 19 dla części 5 oraz załącznika nr 2.5, rozdział III ustęp 17 na:

„W przypadku złożenia przez Zamawiającego 3 (trzech) uzasadnionych reklamacji w okresie gwarancji **tego samego podzespołu/modułu/elementu/części**, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany podzespołu/modułu/ elementu/części na nową, a w przypadku braku możliwości wymiany podzespołu/modułu/ elementu/części, do wymiany sprzętu na nowy. Postanowienie powyższe dotyczy także elementów instalacji sprzętu.”

Powyższe zostanie uwzględnione w obowiązującym załączniku nr 2.5 oraz nr 7b do SWZ.

Pytanie 9:

Dotyczy wzoru umowy, załącznik 7b, §4, ustęp 3 oraz załącznika nr 2.5, ustęp 19 - część 5

Zamawiający w załączniku 2.5 zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić dostępność części zamiennych przez okres **minimum 10 (dziesięciu)** lat od podpisania „Protokołu instalacji, uruchomienia i odbioru końcowego sprzętu oraz przeprowadzonego szkolenia”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał i był zgodny z treścią umowy, załącznik 7b, §4, ustęp 3:

„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić dostępność części zamiennych przez okres **minimum 5 (pięciu)** lat od podpisania „Protokołu instalacji, uruchomienia i odbioru końcowego sprzętu oraz przeprowadzonego szkolenia”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziału III ustęp 19 opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego załącznik 2.5 do SWZ. W celu ujednoczenia zapisów projektowanych postanowień umownych z opisami przedmiotu zamówienia, załącznik 7b w §4, ustęp 3 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych przez okres minimum lat **(zgodnie z SWZ)** od podpisania protokołu instalacji, uruchomienia i odbioru końcowego sprzętu wraz z przeprowadzonym szkoleniem (załącznik nr 4 do umowy)”.

Powyższe zostanie uwzględnione w obowiązującym załączniku nr 7b do SWZ.

Pytanie 10:

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 1 - część 5

Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „do 60 dni” na „do 30 dni”.

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego reprezentujemy przewiduje maksymalny okres kredytowania kupujących do 30 dni.

Aby móc zaoferować 60 dniowy termin płatności, musielibyśmy w cenie oferty ująć dodatkowy koszt kredytowania Zamawiającego przez okres dodatkowych 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie terminu płatności.

V. Dotyczy formularza ofertowego - część 5

Pytanie 11:

Zamawiający zapisał:

„**Część nr 5 - Sekwencja z pakietem odczynników i materiałów zużywalnych**

Wartość netto wynosi: zł
słownie:

Stawka VAT: %

Wartość brutto wynosi: zł
słownie:“

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozbić stawkę VAT na dwie różne?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż specyfikacja części 5 zawiera bardzo dużo elementów składowych. Część z nich jest klasyfikowana wg stawki VAT 23% a sam aparat wg stawki VAT 8%.

Odpowiedź: Formularz ofertowy należy wypełnić zgodnie ze stanem faktycznym, tak by dane były zgodne z formularzem cenowym. Jeżeli w danej części występują dwie różne stawki VAT to należy podać obie stawki.

VI. Dot. części 5:

Pytanie 12:

Dotyczy wzoru formularza ofertowego, załącznika nr 2.5 - opz, punkt III gwarancja i serwis, punkt 9 - część 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację :

Okres gwarancji zakończony zostanie przeglądem oraz wydaniem pisemnego orzeczenia dotyczącego stanu technicznego sprzętu (w ramach wartości umowy).

Prosimy o usunięcie zapisu. Producent sprzętu nie wymaga przeprowadzenia przeglądu na koniec okresu gwarancji, wymóg wymieniony przez Zamawiającego oznacza doliczenie do oferty dodatkowych czynności serwisowych co podniesie cenę całościową oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 13:

Dotyczy wzoru formularza ofertowego, załącznika nr 2.5 – opz, punkt IV formularz cenowy - część 5

Zamawiający załączył tabelkę

LP.	Nazwa artykułu	J. m.	Ilość	Cena jedn. netto PLN	Wartość netto PLN	% VAT	Wartość brutto PLN
1.	Sekwenator 3500 DX Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	1				
2.	System do PCRU Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	2				
3.	Jednostka sterująca wraz z oprogramowaniem systemu Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	1				
4.	Odczynniki i materiały zużywalne do uruchomienia systemu	opak.	1				
Razem						X	

Wnosimy o jej korektę i zmianę na:

LP.	Nazwa artykułu	J. m.	Ilość	Cena jedn. netto PLN	Wartość netto PLN	% VAT	Wartość brutto PLN
1	Sekwenator 3500 DX z jednostką sterującą Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	1				
2	System do PCRU Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	1				
3	System do PCRU Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	1				
4	Oprogramowanie systemu Producent: Model/typ: Nr katalogowy:	szt.	1				
4	Odczynniki i materiały zużywalne do uruchomienia systemu	opak.	1				
Razem						X	

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Powyższe zostanie uwzględnione w obowiązującym załączniku nr 2.5 do SWZ.

VII. Dot. części 9:

Pytanie 14:

Czy w związku z tym, że urządzenie jest wymagane do sektora medycznego, czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z zasadami higieny, urządzenie - jego obudowa, kocioł oraz uchwyty (rączka) były wykonane ze stali nierdzewnej?

Przede wszystkim istotne jest to w przypadku kotła, który w sytuacji jeśli jest wykonany ze stali czarnej, produkuje zanieczyszczoną parę.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby obudowa, kocioł oraz uchwyty były wykonane ze stali nierdzewnej.

Powyzsze zostanie uwzględnione w obowiązującym załączniku nr 2.9 do SWZ.

Pytanie 15:

Ciśnienie w kotle jest ściśle powiązane z uzyskiwaną temperaturą (w kotle). Przy ciśnieniu 5,5 bara temperatura w kotle może uzyskać do ok. 160 stopni.

Niższe ciśnienie oznacza niższą temperaturę i tym samym bardziej wilgotną parę - oznacza to, że podczas czyszczenia przedmioty/ łóżka będą bardziej zawilgocone niż w przypadku zastosowania urządzenia bardziej wydajnego o wyższym ciśnieniu (10 bar), które produkuje parę suchą. Wilgotna powierzchnia czyszczonych przedmiotów będzie wymagać dodatkowej pracy - wytarcia na sucho. Temperatura uzyskana na dyszy może być niewystarczająca, by proces dezynfekcji mógł zaistnieć.

Ta kwestia jest również powiązana z efektem czyszczenia, gdyż o ile np. w urządzeniu o ciśnieniu maksymalnym 10 bar spadek ciśnienia do 8 bar jest mniej odczuwalny niż w urządzeniu, które ma ciśnienie maksymalne np. 6 bar.

W związku z tym, że Zamawiający oczekuje urządzenia do intensywnego użytkowania, poziom ciśnienia jest tutaj kluczowy. Czy Zamawiający w związku z tym podwyższy poziom wymaganego ciśnienia na min. 10 bar?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje urządzenia wytrzymującego intensywną eksploatację od poniedziałku do piątku po 12 godzin. Podane ciśnienie 5,5 bara jest wartością minimalną. Zamawiający podtrzymuje zapis.

Zamawiający, zgodnie z art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania ofert.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące terminy:

- **Rozdział XVI Wadium, pkt. 2 SWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 4.01.2024 r. do godz. 09:00 przelewem bankowym na rachunek bankowy Zamawiającego: PKO BP S.A. XVI O/W - wa 98 1020 1169 0000 8902 0011 2045, z tytułem: Przetarg nieograniczony nr PN-240/23/DS”

- **Rozdział XXIII Sposób oraz termin składania ofert, pkt 1 SWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://nio.ezamawiajacy.pl/> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 4.01.2024 r. do godz. 09:00.”

- **Rozdział XXIV Termin otwarcia ofert, pkt. 1 SWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **4.01.2024 r.** o godz. 10:00.”
- **Rozdział XXX Termin, związania ofert, pkt 1 SWZ, poprzez nadanie nowego brzmienia:**
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **2.04.2024 r.**”

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe dopuszczenia oraz zmiany, podczas sporządzania i składania ofert.

Z poważaniem,

Załączniki:

- załącznik nr 7b do SWZ obowiązujący - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego
- załącznik nr 2.5 do SWZ obowiązujący - formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia (część 5).
- załącznik nr 2.9 do SWZ obowiązujący - formularz cenowy, opis przedmiotu zamówienia (część 9).
- Sprostowanie - ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji.